95Aktuellste Ausgabe unter www.tss.trelleborg.com/de
Ausgabe Februar 2013
POLYPAC® - Balsele
Beschreibung
Balsele ist eine kompakte Stangendichtung,
die aus einem elastomeren Dichtelement und
einem integrierten gewebeverstärkten Rücken
besteht.

N
Bild 36 Einbauzeichnung
Bestellbeispiel
Balsele Bauform B
Stangendurchmesser: dN = 6,0 mm
Nutgrunddurchmesser: D1 = 10,0 mm
Nutbreite  L =     5,0 mm
TSS Teil-Nr.:  RUM000060 -
Werkstoff:  N8C0 (NBR + Baumwollgewebe)
Werkstoff-Code (Dichtring)
TSS Serien-Nr.
TSS Teil-Nr. N8C00
Stangen-Ø x 10
 RUM
Qualitätsmerkmal (Standard)
0060
Designcode
0
Ausführungsmerkmal
-
Polypac Ref.-Nr.: B 039023
Tabelle XXIX Einbaumaße/TSS-Teil-Nr.
An mer-
kung
Stangen-Ø Nutgrund-
durchmesser
Nutbreite Ring-
breite
TSS Teil-Nr.
Polypac Ref.-Nr.
 dN h11 D1 H11 L +0,1 B
*
*
*
4,76
6,00
6,00
12,70
10,00
14,00
6,40
5,00
6,40
5,75
4,00
5,90
RUM000047-N8C0
RUM000060-N8C0
RUM100060-N8C0
B 050018
B 039023
B 055024
*
*
*
6,35
8,00
10,00
14,28
15,00
17,00
6,85
6,40
6,40
6,30
5,90
5,90
RUM000063-N8C0
RUM000080-N8C0
RUM100100-N8C0
B 056025
B 059031
B 066039